00198.001624/2025-41 - Contratação através de registro de preço de empresa para os
serviços de filmaker e fotografia conforme detalhado no termo de referência, Critério de
Julgamento: menor preço global por lote/grupo, Método de Disputa: aberto, Valor
estimado: R$ 477.652,00 (quatrocentos e setenta e sete mil seiscentos e cinquenta e dois
reais) , Acolhimento de propostas: à partir de 07/08/2025 às 08:00h, Abertura da sessão
pública: 22/08/2025 às 09:00h, O certame será realizado por meio do sistema gov.br,
estando o edital disponível no endereço www.compras.gov.br.

ARTHUR MAIA PAIVA JUNIOR

[...]

para aquisição de passagens aéreas nacionais, compreendendo os serviços de cotação,
reserva, marcação de assento, emissão, alteração e cancelamento de passagem, bem como
serviços correlatos para atender às necessidades do Coren AL., Método de Disputa: aberto,
Valor estimado: 500.002,50 (quinhentos mil dois reais e cinquenta centavos), Acolhimento
de propostas: à partir de 07/08/2025 às 08:00h, Abertura da sessão pública: 22/08/2025 às
13:00h, O certame será realizado por meio do sistema SIASG (sistema de realização do
pregão), estando o edital disponível no endereço www.compras.gov.br.

[...]

serviços de transporte, sob demanda, para eventos do Conselho Regional de Enfermagem
de Alagoas conforme detalhado no termo de referência, Critério de Julgamento: menor
preço global por lote/grupo ou item, Método de Disputa: aberto, Valor estimado. R$
1.890.279,80 (um milhão, oitocentos e noventa mil duzentos e setenta e nove reais e
oitenta centavos), Acolhimento de propostas: à partir de 07/08/2025 às 08:00h, Abertura
da sessão pública: 25/08/2025 às 09:00h, O certame será realizado por meio do sistema
gov.br, estando o edital disponível no endereço www.compras.gov.br.

[...]

017/2022, conforme Cláusula Sexta do Contrato Inicial e com base no Decreto nº
9.507/2018 e Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017, no percentual de 7,536003%.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº
8.883, de 08/06/1994 e alterações posteriores. VALOR: R$ 18.832,35 (dezoito mil, oitocentos
e trinta e dois reais e trinta e cinco centavos). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.04.09.021 - Serviços de Apoio Administrativo e Operacional, conforme Nota de
Empenho nº 616, emitida em 14/07/2025, proveniente de Orçamento do CREA/RN.